5 et protulimus successive primo quidem/ excomunicationis) 
secundo vero privationis iuris) si quod ex electione predicta 
sibi fuerat acquisitum et deinde privationis feudo rum) que 
a Romana Ecclesia vel ecclesis aliis seu imperio obtinebat et 
specialiter ducatus predicti et iurium omnium) que sibi in 

lO eodem ducatu/ seu eius occasione vel causa pertinuerant 
vel poterant pertinere) nec non et privilegiorum) sibi a Sede 
Apostolica vel Imperio seu eius predecessoribus concessorum) 
quatinus ipsum tangere poterant ipsum fautorertt hereticorum 
publice nichilominus declarantes) prout hec in nostris pro-

15 cessibusj in consistoriis publicis) copiosa presente multitu-
.. dine fidelium) pl'omulgatis plenius) continentur cartas seu 

membranas dictos continentes processus et sententias in 
ecclesie Avinionensis appendi vel affigi hostiis facientes ipsos 
pl'ocessus et sententias nichilominus / destinando quasi om-

20 nibus venerabilibus fratribus nostris patriarchis et archiepi
scopis eorumque suffraganeis) ut eos suis subditis publicarent. 
Et quia nec sic ad viam rediit veritatis) set pocius perversis 
intentus dogmatibus in illa noscebatur insaniam prorumpisse 
quodj dampnatam heresim per constituctionem nostram) que 

25 incipit: Cum inter videlicet quod Christo et Apostolis in 
rebus quas habuerantnullum ius comperierat) set tantummodo 
in eis habuerant usum facti affero presumpserat publice ac 
ili eius presencia per alios td plures in sui/ erroris denuum 
traheret) fecerat publicari libellum quondam preterea sigillo 

30 suo in eo appenso predictam continentem heresim) silicet 
quod Christo et Apostolis in rebus) quas habuerant 12ullum 
ius competit) set in illis habuerant tantummodo usum factij 
hoc adiecto quod dice re contrarium hel'eticum est censendum) 
prout nos et plures ex nostris fratribus in diversis libellis 

35 eius sigillo sigillatis vidimus contineri per certos nuncios ad 
diversas civitates Alamannie et circumvicinas partes ac Italie 
et earumj de(. . .)tarenos aliarumque precium· transmiserat 
libellum ipsum in locis affigi publicis et exponi publice faciens 
ut haberetde tali et tanta itisania plures testes) ex quibus 

40 evidencius apparebat ipsum asseruisse pertinaciter fore ca-
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tbolicum, quod bereticum esse I per [. .. ] et bereticum et 
catbolicum denique constitucio evidencizts supponebat pre
sertim cum in dicto libello dominus Ludovicus asserat se in 
plurium vitasse presencia omnia contempta in dicto libello 

5 se credere essei vera. Nos cum premissa adeo essent 
notoria quod nequibant tergiversatione aliqua occultari certa 
die eidem Ludovico prefixa, presenti multitudine copiosa 
fidelium seu super premissis veniret auditurus sententiam 
et facturus quod iusticia suaderet cuml dicta die non com-

lO pareret, nec postea expectatus diucius, nec aliquis pro eodem 
de fratrum eorundem consilio, presente fidelium multitudine 
copiosa, eundem Ludovicum in dictam incidisse beresim ac 
fare bereticum declarantes omnia vobis I hereticum repro
bandum duximus et finaliter condempnandum. Sane [. .. ] pre-

15 dicta heresi resilire contendens se n alia noscitur involuisse, 
dudum quidem ad nostram audienciam relatione tam verbali 
quam literali plurium sublimiuml personarum nec non fama 
publica notoriante perducto quod duo viri nequam perdicionis 
filii et maledictionis alumpni, videlicet Marsilius de Padua C) 

20 et Iohannes de Ianduno (4) quendam librum composuerant 
inter multa alia erronea continenteml quod ad imperatorem 
spectat papam instituere ac destituere et punire. Nos super 
illo et nonnullis aliis eorundem articulis erroneis tam cttm 
fratribus nostris sancte Romane Ecclesie cardinalibus quam 

25 cum multis ecclesiarum prelatis, nec non et cum pluribus 
sacre theolo I gie magistris ac utriusque iuris professoribus 
tunc presentibus in curia deliberacione prehabita diligenti 
cum in hoc eorum deliberacio resideret tam prefatum arti
culum quam alias in nostro processu predictos et sententiam 

30 contentos esse sacre scripturel contrarios fideique catholice 
inimicos [..,] in concistorio publico presente fidelium copiosa 
multitudine ipsos articulos hereticales et erroneos nec non 
et predictos Marsilium et Iohannem hereticos inmo heresiar-I 
chas fare manifestos et notorios declarandos duximus et finali-

(3) T. PIACENTINI, Marsilio da Padova, in Enciclopedia cattolica, 1952, VIII, 
196-200; H. DENIFLE - A. CHATELAIN, Chartulal"Ìum Universitatis Parisiensis, Pa

risiis, 1831, II, 157, 158, 186, 301-303, 326, 717, 718. 
(4) Johannes de Janduno (Genduno), DENIFLE, Chartularium, II, 103, 186, 
326, 718. 
(c) segue abrasione 
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ter condempnandos in eadem sententia hoc adiecto, quod si 
quis doctrinam predictam defendere seu approbare presu
meret cuiuscumque dignitatis aut statutis et existeret deberet 
ab omnibus / tanquam hereticus confutari. Et licet pro-

5 cessus [. .. ] in consistorio publico presente copiosa fidelium 
multitudine, recitatus ut premittitur fuerit et dicta sententia 
promulgata. cartasque sententiam et processus continentes 
eosdem in maioris ecclesie Avinionensis / affigi hostiis fe
cerimus seu membranas ut suo quasi [. .. ] patulo iudicio